[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00981/2008
Solicita a implantação de lombadas na Estrada da Ponte Lavrada, Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao DER visando a implantação de lombadas na Estrada da Ponte Lavrada, Alto da Serra.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via não conta com área de passeio para pedestres, ao mesmo tempo em que sofre com a alta velocidade de seu tráfego. A instalação destas lombadas reduzirá o risco de atropelamentos e acidentes fatais, principalmente de crianças, visto que há escolas por perto.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de julho de 2008.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 03038/2008